
Dati generali della procedura

Numero Gara: 2560179

Descrizione Gara: PROCEDURA APERTA, AI SENSI
DELL’ART. 60 DEL D.LGS.

50/2016 PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

PROGETTAZIONE DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM, PER GLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
SISMICO, COORDINAMENTO

DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE, E RILIEVO
COMPLETO, DELL’IMMOBILE

DENOMINATO NAB0217
“CASERMA ZANZUR”, SITO IN

NAPOLI ALLA VIA A. DE PRETIS
N. 4

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1

Stazione appaltante: AGENZIA DEL DEMANIO -
STRUTTURE TERRITORIALI -

UFFICI PERIFERICI - AGENZIA
DEL DEMANIO - DIREZIONE

REGIONALE CAMPANIA
06340981007

VIA S.CARLO,26 NAPOLI NA

Ente committente: AGENZIA DEL DEMANIO -
STRUTTURE TERRITORIALI -

UFFICI PERIFERICI - AGENZIA
DEL DEMANIO - DIREZIONE

REGIONALE CAMPANIA

Punto Ordinante: PAOLO MARANCA

Responsabile del procedimento: FABOZZI ANTONIO - AGENZIA
DEL DEMANIO - DIREZIONE

REGIONALE CAMPANIA

Inizio presentazione offerte: 25/05/2020 00:00

Termine ultimo presentazione
offerte:

03/07/2020 12:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

18/06/2020 12:10

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

1/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 1 di 7



Denominazione lotto: SERVIZIO DI PROGET.
DEFINITIVA IN MODALITA’ BIM,
PER ADEGUAMENTO SISMICO,
COORDIN. DELLA SICUREZZA IN

FASE DI PROGET. E RILIEVO
COMPLETO, DELL’IMMOBILE

“CASERMA ZANZUR”

CIG: 830872619A

CUP: G62I20000100005

Totale (€) base d'asta IVA esc. 182913,48

Riepilogo dei punteggi

Ripartizione dei punteggi tecnici Attribuzione
automatica

Attribuzione
da

Commissione

Punteggio tecnico
massimo

70,00 0,00 70,00

Ripartizione dei punteggi economici Attribuzione
automatica

Attribuzione
da

Commissione

Punteggio
economico massimo

30,00 0,00 30,00

Lotto 1 - PROGET. DEFIN. IN MOD. BIM PER L'ADEGUAMENTO
SISMICO,COORD. DELLA SICUREZZA IN FASE DI

PROGET.,RILIEVO COMPLETO CASERMA ZANZUR

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Ribasso percentuale
su importo soggetto a

ribasso

Economico Valori
compresi tra

>0;<=100

2 * costi della
sicurezza

Economico Valore
minimo

ammesso

>=0,01

3 * costi della
manodopera

Economico Valore
minimo

ammesso

>=0,01

4 * Riduzione
percentuale tempo

Economico Valore
massimo
ammesso

<=20

2/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 2 di 7



Documentazione Allegata alla Gara

Descrizione Riferimento Documento

All. XI Richiesta grafici
PFTE

Gara All Xi Richiesta
Grafici Pfte.doc

(60.5KB)

All. XII_ Richiesta
Sopralluogo

Gara All Xii Richiesta
Sopralluogo.docx

(55.13KB)

Allegato A Regole del
sistema di E-procurement

della Pubblica
Amministrazione

Gara Allegato A.pdf
(450.97KB)

Allegato Capitolato
specifiche metodologiche

progettazione BIM

Gara Allegato
Capitolato
Specifiche

Metodologiche
Progettazione

Bim.pdf
(1.55MB)

Allegato Capitolato
specifiche metodologiche

rilievo BIM

Gara Allegato
Capitolato
Specifiche

Metodologiche
Rilievo Bim.pdf

(1.47MB)

Bando di gara Gara Bando Di
Gara.pdf.p7m

(299.11KB)

Capitolato Tecnico
Prestazionale NAB0217

Gara Capitolato
Tecnico

Prestazionale
Nab0217.pdf

(1.23MB)

DETERMINA A
CONTRARRE

Gara 20205985
Determina A
Contrarre.pdf

(482.5KB)

Disciplinare di gara
NAB0217

Gara Disciplinare Di
Gara

Nab0217.pdf
(1.26MB)

PFTE allegato alla gara PD Gara Pfte Allegato Alla
Gara Pd Zip.zip

(10.74MB)

QUADRO ECONOMICO Gara Quadro
Economico.pdf

(11.06KB)

3/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 3 di 7



Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

All. I-Domanda-di-
partecipazione

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. II-DGUE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. II.1-
Dichiarazione-

integrativa-requisiti
tecnico professionali

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. III-Dichiarazione-
integrativa

raggruppamento

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. IV-Dichiarazione-
integrativa-dati-del-

concorrente

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. V Patto di
integrità

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

CONTRIBUTO
ANAC

Gara Amministrativa Invio
tradizionale

o
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Comprova imposta
di bollo

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Dichiarazione
integrativa ausiliaria

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

No

Eventuale DGUE -
Documento di gara
unico europeo delle
imprese ausiliarie

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

No

Eventuale
documentazione
amministrativa

aggiuntiva

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

No

Eventuale Gara Amministrativa Invio Facoltativo, No

4/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 4 di 7



documentazione
relativa

all'avvalimento

telematico
con firma
digitale

ammessi più
documenti

Eventuali atti relativi
a R.T.I., R.T.P o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali procure Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

No

Informativa
trattamento dati

personali

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

No

PASSOE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. IX-Scheda-A3 SERVIZIO DI
PROGET.

DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER
ADEGUAMENTO

SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. VII-Scheda-A1 SERVIZIO DI
PROGET.

DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER
ADEGUAMENTO

SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

All. VIII-Scheda-A2 SERVIZIO DI
PROGET.

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio Si

5/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 5 di 7



DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER
ADEGUAMENTO

SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

con firma
digitale

All. X-Scheda-A4 SERVIZIO DI
PROGET.

DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER
ADEGUAMENTO

SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

CARATTERISTICHE
METODOLOGICHE

DELL'OFFERTA

SERVIZIO DI
PROGET.

DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER
ADEGUAMENTO

SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Scheda -
Componente
economica

SERVIZIO DI
PROGET.

DEFINITIVA IN
MODALITA’ BIM,

PER

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

6/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 6 di 7



ADEGUAMENTO
SISMICO,
COORDIN.

DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGET. E

RILIEVO
COMPLETO,

DELL’IMMOBILE
“CASERMA
ZANZUR”

{bloccoFinale}

7/7

Data Creazione Documento: 21/05/2020 02:52 Pagina 7 di 7


